1

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2023 года № 54

рп. Янгель

«О внесении изменений и дополнений в решение

Думы Янгелевского городского поселения

Нижнеилимского района от 28.10.2021г. №227

« Об утверждении Положения, о муниципальном

контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения  в границах Янгелевского

муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования

Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1.Внести изменения в  решение Думы Янгелевского городского поселения

Нижнеилимского района от 28.10.2021г. №227 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (иди)

модернизации объектов теплоснабжения в границах Янгелевского

муниципального образования»  в подпункт 2 пункта 3, пункт 7,  пункт 32

читать в следующей редакции:

Подпункт 2 пункта 3

Должностными лицами администрации, уполномоченными на проведение

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств, являются ведущие специалисты администрации (в

должностные обязанности которых входит проведение муниципального

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией

обязательств) (далее – должностные лица).

Пункт 7

2

При осуществлении учета объектов контроля на единую теплоснабжающую

организацию не может возлагаться обязанность по предоставлению сведений,

документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также,

если соответствующие сведения, документы содержаться  в государственных

или муниципальных информационных ресурсах.

Пункт 32

С  учетом изменений под наблюдением за соблюдением обязательных

требований (мониторингом безопасности) понимается сбор, анализ данных об

объектах контроля, имеющихся у контрольного (надзорного) органа, в том

числе данных, которые поступают в ходе межведомственного

информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами

в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся

в государственных и муниципальных информационных системах, данных из

сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с

использованием работающих в автоматическом режиме технических средств

фиксации правонарушений имеющих функции фото- и киносъемки,

видеозаписи.

2. Внести дополнения в  решение Думы Янгелевского городского поселения

Нижнеилимского района от 28.10.2021г. №227 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения  в границах Янгелевского

муниципального образования»  следующего содержания:

Раздел 4. Ключевые показатели муниципального контроля за исполнением

единой теплоснабжающей организацией обязательств

и их целевые значения

4.1. Оценка результативности и эффективности осуществления

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей

организацией обязательств проводится в соответствии со статьей 30

Федерального закона № 248-ФЗ.

4.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения,

индикативные показатели для муниципального контроля утверждаются Думой

Янгелевского городского поселения.

3

Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле

 за исполнением единой теплоснабжающей

 организацией обязательств по строительству,

 реконструкции и (или) модернизации объектов

 теплоснабжения в границах Янгелевского

муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые

для определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

1. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах

теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.

2. Два и более обращения потребителей по вопросам надежности

теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между единой

теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в течение

трех месяцев подряд.

3. Несоблюдение единой теплоснабжающей организацией перечня

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и

энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для

нее в схеме теплоснабжения.

4. Нарушение единой теплоснабжающей организацией сроков реализации

мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и

энергетической эффективности системы теплоснабжения, определенных для

нее в схеме теплоснабжения.

3.Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вести Янгелевского

муниципального образования».

4.Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за собой.

Председатель Думы

Янгелевского городского поселения Е.А.Галкина

Глава Янгелевского

городского поселения А.Г.Гринев